
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 36/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 26. 2. 2024 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. 

Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 36/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 36/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

2. Kontrola úkolů 

3. Žádosti o individuální dotace pro rok 2024 

Rada projednala žádosti organizací o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu městské části Brno-

Tuřany pro rok 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuálních dotací organizacím dle tabulky uvedené v příloze č. 2 zápisu  

a pověřuje starostu podpisem smluv o poskytnutí individuálních dotací. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2024 

Rada se seznámila s návrhy rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2024 předložené Mateřskou školou 

Brno, Holásecká 11, Mateřskou školou Brno, V Aleji 2, Mateřskou školou Brno, U Lípy Svobody 3, 

a Základní školou Brno, Měšťanská 21.  

Usnesení: 

Rada schvaluje rozpočet příspěvkových organizací na rok 2024 předložený Mateřskou školou Brno, 

Holásecká 11, Mateřskou škola Brno, V Aleji 2, Mateřskou školou Brno, U Lípy Svobody 3, a Základní 

školou Brno, Měšťanská 21, dle tabulek uvedených v příloze č. 3 zápisu a stanovuje položky platy 

zaměstnanců, OON, zdravotní a sociální pojištění, čerpané z neinvestiční dotace od městské části Brno-

Tuřany, jako závazné položky. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

5. Výsledky veřejnosprávních kontrol provedených v příspěvkových organizacích 

Rada se seznámila s výsledky veřejnosprávních kontrol provedených v příspěvkových organizacích 

Základní škola Brno, Měšťanská 21, Mateřská škola Brno, Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy 

Svobody 3, a Mateřská škola Brno, V Aleji 2, za období od 1.7.2022 do 30.6.2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výsledky veřejnosprávních kontrol provedených v příspěvkových organizacích 

Základní škola Brno, Měšťanská 21, Mateřská škola Brno, Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy 

Svobody 3, a Mateřská škola Brno, V Aleji 2, za období od 1.7.2022 do 30.6.2023. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

6. Přerušení provozu mateřských škol v období letních prázdnin 

Rada projednala návrhy ředitelek mateřských škol zřízených městskou částí Brno-Tuřany na přerušení 

provozu mateřských škol v období letních prázdnin dle přiloženého rozpisu.  

 



 2 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí přerušení provozu mateřských škol zřízených městskou částí Brno-Tuřany 

v období letních prázdnin dle tabulky uvedené v příloze č. 4 zápisu.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

7. Žádost o dotaci na Slavnosti tuřanského zelí 

Rada projednala možnost požádat o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci Slavnosti tuřanského 

zelí v roce 2024.  

Usnesení: 

Rada žádá o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje z dotačního programu „Dotace mimo dotační 

program 2024“ ve výši 120.000,- Kč na akci Slavnosti tuřanského zelí a bere na vědomí, že městská část 

plně odpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem 

účelových finančních prostředků. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

8. Žádost o dotaci pro JSDH Brno-Holásky 

Rada projednala možnost požádat o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na pořízení věcných 

prostředků požární ochrany, a to na 3 ks zásahového oděvu I. (komplet), 4 ks zásahového oděvu II. 

(komplet) a 4 ks (páry) ochranné obuvi pro hasiče z JSDH Brno-Holásky. 

Usnesení: 

Rada žádá o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje z dotačního programu „Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2024“ ve výši 94.500,- Kč na pořízení věcných 

prostředků požární ochrany, a to na 3 ks zásahového oděvu I. (komplet), 4 ks zásahového oděvu II. 

(komplet) a 4 ks (páry) ochranné obuvi pro hasiče z JSDH Brno-Holásky, a bere na vědomí, že městská 

část plně odpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení podmínek stanovených 

poskytovatelem účelových finančních prostředků. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

9. Komise sociální – zápis ze dne 13. 2. 2024 

Rada projednala zápis z 11/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 13. 2. 2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 11/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 13. 2. 2024. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

10. Na návsi, Požární, stavební úprava NN 

Rada se seznámila se žádostí společnosti EEIKA Brno s.r.o., o vyjádření k projektové dokumentaci na 

rekonstrukci stávajícího venkovního vedení NN, na kabelové vedení NN v katastru Holásky, na ulicích  

U Potoka, Na Návsi, Požární a Rolencova. Jde o demontáž části stávající venkovní distribuční sítě NN  

a montáž nového kabelového vedení NN v nové trase, které nahradí stávající venkovní síť NN v dotčené 

lokalitě.  

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentaci na akci „BRNO, Na návsi, Požární, stavební úprava NN“, která tvoří 

přílohu č. 5 zápisu, předložené společností EEIKA Brno s.r.o., a to za podmínky dodržení obecných 

podmínek zásahu do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 6 

zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

11. Tuřany, novostavba RD Vítězná 

Rada se seznámila se žádostí o vyjádření k dokumentaci pro územní souhlas a ohlášení stavby pro 

novostavbu RD na ul. Vítězná, p.č. 4079/3 v k.ú. Tuřany, předloženou … . Jde  

o přízemní RD, napojení na vodovod a NN stávajícími přípojkami, splašková kanalizace zaústěna do 

jímky na vyvážení, dešťová kanalizace přes nádrž do vsaku. Parkování pro 2 vozidla na vlastním 

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/12345-506-Podpora+jednotek+sboru+dobrovolnych+hasicu+obci+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2021.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/12345-506-Podpora+jednotek+sboru+dobrovolnych+hasicu+obci+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2021.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/12345-506-Podpora+jednotek+sboru+dobrovolnych+hasicu+obci+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2021.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/12345-506-Podpora+jednotek+sboru+dobrovolnych+hasicu+obci+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2021.aspx


 3 

pozemku. Není respektována hranice veřejného prostranství dle zastavovací studie, která má být 8 m od 

ohradní stěny hřbitova. 

Usnesení: 

Rada nesouhlasí s dokumentací pro územní souhlas a ohlášení stavby pro novostavbu RD na ul. Vítězná, 

p.č. 4079/3 k.ú. Tuřany, předloženou …, která tvoří přílohu č. 7 zápisu, a to z důvodu, že šířka veřejného 

prostranství není v souladu se Zastavovací studií prodloužení ulice Vítězné  

a Přichystalovy, kterou zpracoval … v listopadu 2018. 

Rada požaduje uvést dokumentaci do souladu s touto zastavovací studií a předložit ji k novému 

projednání. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

12. Výzkum - veterinární a sociologické aspekty výskytu zvířat 

Rada se seznámila se žádostí …, o souhlas s umístěním fotopastí  na pozemcích města Brna v rámci 

výzkumu „Veterinární a sociologické aspekty výskytu volně žijících zvířat v urbánním prostředí jako 

podklad pro jejich efektivní management a rozhodování státní správy“. Fotopasti mají být umístěny na 

pozemcích p.č. 102/1 v k.ú Brněnské Ivanovice, p.č. 2265/2 v k.ú. Holásky a p.č. 3738 v k.ú. Tuřany. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s umístěním fotopastí na pozemky p.č. 102/1 v k.ú Brněnské Ivanovice, p.č. 2265/2 v k.ú. 

Holásky a p.č. 3738 v k.ú. Tuřany dle map, které tvoří přílohu č. 8 zápisu, a to za podmínky dodržení 

podmínek obsažených ve Schválení mapování savců na území města Brna (RMB R9/023) a Potvrzení 

zájmu o spolupráci na projektu (č.j. MMB/0641146/2023), které tvoří přílohu č. 9 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

13. Brněnské Ivanovice, přípojka NN 

Rada se seznámila se žádostí o vyjádření k územnímu souhlasu pro stavbu „Brněnské Ivanovice, přípojka 

NN, Procházka“, předloženou … . Jde o novou zemní kabelovou přípojku nízkého napětí v délce 44 m. Z 

navrhované přípojkové skříně na pozemku p.č. 228/19 v k.ú. Brněnské Ivanovice bude vyveden nový 

kabel, který bude veden v rostlém terénu přes pozemek p.č. 228/19 v k.ú. Brněnské Ivanovice v majetku 

statutárního města Brna na pozemek p.č. 228/35 v k.ú. Brněnské Ivanovice. Nový kabel zaústí do nového 

elektroměrového rozvaděče umístěného v oplocení na pozemku p.č. 228/35 v k.ú. Brněnské Ivanovice.   

Usnesení: 

Rada požaduje doplnění žádosti o účel zbudování přípojky NN v nestavební ploše krajinné zeleně. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

14. Statut komisí Rady městské části Brno-Tuřany 

Rada projednala návrh nového Statutu komisí Rady městské části Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada schvaluje Statut komisí Rady městské části Brno-Tuřany, jehož text tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

15. Svatojakubská cesta na území města Brna – úprava trasy 

Rada se seznámila s upraveným návrhem trasování Svatojakubské cesty na území města Brna, která 

částečně zasahuje do k.ú. Brněnské Ivanovice a k.ú. Holásky. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s upraveným návrhem trasování Svatojakubské cesty na území města Brna, která částečně 

zasahuje do k.ú. Brněnské Ivanovice a k.ú. Holásky, a s umístěním značení, jak je uvedeno v návrhu, 

který tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

  



 4 

16. Veřejná zakázka – letní údržba chodníků v MČ Brno-Tuřany 2024 a 2025 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Letní údržba chodníků 

v MČ Brno-Tuřany 2024 a 2025“. Svou nabídku podali: 

- SLUŽBY MINKS s.r.o., částka za jednoroční údržbu 1 172 490 Kč vč. DPH; 

- FCC Žabovřesky, s.r.o., částka za jednoroční údržbu 1 770 230,61 Kč vč. DPH. 

Třetí oslovený uchazeč (FALKY, spol. s r.o.) ve stanoveném termínu svou nabídku nepodal. 

Rozpočtová skladba: 2219/5169 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku SLUŽBY MINKS s.r.o., na realizaci veřejné zakázky „Letní údržba chodníků 

v MČ Brno-Tuřany 2024 a 2025“ za částku za jednoroční údržbu 1 172 490 Kč vč. DPH (celkem 

2 344 980 Kč vč. DPH za dva roky), a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá úřadu připravit 

smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

17. Veřejná zakázka – údržba zeleně v MČ Brno-Tuřany 2024 a 2025 

Rada se seznámila se zprávou o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 23. 2. 2024, kterou vypracovali 

pověření zaměstnanci Úřadu v rámci podlimitní veřejné zakázky „Údržba zeleně v MČ Brno-Tuřany“ 

2024 a 2025. Svou nabídku podali: 

- …, částka 951 129,70 Kč vč. DPH ročně; 

- Služby Minks s.r.o., částka 2.286.900 Kč vč. DPH ročně; 

- Dopravní Stavby Silnic, s.r.o., částka 1 549 392,90 vč. DPH ročně. 

Rozpočtová skladba: 3745/5169 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zprávu o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 23. 2. 2024, a na základě závěru, 

který z této zprávy vyplývá, provedla výběr dodavatele.  

Rada schvaluje nabídku … na realizaci veřejné zakázky „Údržba zeleně v MČ Brno-Tuřany 2024 a 

2025“ za cenu 951.129,70 Kč vč. DPH ročně, a to z důvodu, že tato nabídka byla vyhodnocena jako 

nejvýhodnější.  

Rada ukládá Úřadu oznámit výběr dodavatele uchazečům, realizovat související úkony a připravit 

smlouvu o dílo za podmínek daných v nabídce. Rada pověřuje starostu podpisem této smlouvy po 

uplynutí zákonem dané lhůty pro zákaz uzavření smlouvy. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 2 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

18. Nařízení o požadavcích na výstavbu 

Rada projednala koncept Nařízení o požadavcích na výstavbu (brněnské stavební předpisy), který byl 

městským částem předložen k připomínkám. 

Usnesení: 

Rada požaduje stanovisko Komise výstavby a rozvoje. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

19. Různé 

20. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 26. 2. 2024 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

____________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 

 


